
PPGEAMB 

Programa de Pós-Graduação em 

Engenharia Ambiental 

EENG 

Escola de 

Engenharia  
   

 

RESULTADO PRELIMINAR 

Edital PPGEAMB n°1/2024 

 

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental da Universidade 

Federal de Lavras, em reunião realizada no dia 25 de abril de 2024, no uso de suas atribuições, 

considerando a Resolução Normativa PPGEAMB n° 20, de 26 de junho de 2023 e o Edital 

PPGEAMB nº 01/2024, 

 

Resolve:  

 

1. Divulgar o resultado preliminar da seleção da dissertação para indicação ao Prêmio de Melhor 

Dissertação da UFLA – Edição 2024:  

 

Posição Matrícula do egresso QQP (padronizado) NFD RE B (JCR - 3,5) NF 

1 2020260037 10,0 9,8 0,0 10,0 19,9 

2 2021160208 5,7 9,0 0,0 4,2 11,2 

3 2021260012 6,2 9,5 0,0 0,0 7,5 

4 2021260010 2,8 8,9 0,0 0,0 5,2 

 

QQP - Produtos da dissertação 

NFD - Nota defesa dissertação 

RE - Dissertação língua estrangeira 

B - Bônus artigo de qualidade 

 

2. Indicar a dissertação do egresso Matheus Quintão Braga, com o título “Diferentes misturas de 

esgoto doméstico e efluente de cabine de pintura: avaliação da suplementação de carbono no cultivo 

de microalgas, potencial de biorremediação e acúmulo de carotenoides” ao Prêmio de Melhor 

Dissertação da UFLA – Edição 2024. 

 

Lavras, 26 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

Prof. Ronaldo Fia 

Presidente do Colegiado do 

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental 


		2024-04-26T10:49:43-0300




